
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2018 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Choszcznie 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska miejskiego „Mój Rynek” przy ul. Stargardzkiej w Choszcznie, stano-

wiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/60/2007 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu targowiska przy ul. Stargardzkiej w Choszcznie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2007 r. poz. 445). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 grudnia 2018 r.

Poz. 5849



Załącznik do uchwały Nr II/16/2018 

Rady Miejskiej w Choszcznie 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

REGULAMIN 

TARGOWISKA MIEJSKIEGO „MÓJ RYNEK” W CHOSZCZNIE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego „Mój Rynek”, zwanego da-

lej targowiskiem. 

2. Targowisko miejskie jest własnością Gminy Choszczno. 

3. Nadzór nad działalnością targowiska sprawuje Burmistrz Choszczna, za pośrednictwem Naczelnika Wy-

działu ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Choszcznie. 

4. Targowisko usytuowane jest przy ul. Stargardzkiej w Choszcznie. 

5. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty, w godzinach od 600 do 1800, za wyjątkiem dni usta-

wowo wolnych od pracy. 

§ 2. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: „Targowisko miejskie „Mój Rynek” 

w Choszcznie” z umieszczonym na nim herbem Gminy Choszczno oraz informacją, że przebudowa targowiska 

jest współfinansowana ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 i oznaczona zgodnie 

z wytycznymi z księgi wizualizacji znaku PROW 2014-2020. 

2. Na tablicy zamieszczone są również podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania targowiska, tj. 

nazwa i adres właściciela targowiska, stawki opłat targowych, zasady rejestracji stanowisk handlowych oraz 

wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania targowiska. 

§ 3. 1. Handel na targowisku realizowany jest w zależności od rodzaju sprzedawanych artykułów i produk-

tów w sekcjach: 

- płodów rolno-spożywczych, 

- pozostałych towarów. 

2. Powierzchnia handlowa targowiska ogółem wynosi 790 m2, przy czym zadaszona powierzchnia handlowa 

wynosi ok. 580 m2=73,4% powierzchni handlowej, powierzchnia handlowa niezadaszona wynosi ok. 210 m2 = 

26,6% powierzchni handlowej. 

3. Sprzedaż artykułów i produktów rolno-spożywczych jest traktowana priorytetowo, w związku z czym: 

- udział powierzchni handlowej targowiska przeznaczonej dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-

spożywczych, w stosunku do powierzchni handlowej stanowi 54,1%= 21 stanowisk handlowych, 

- udział powierzchni handlowej targowiska przeznaczonej pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wy-

produkowanych w systemie rolnictwa ekologicznego w stosunku do powierzchni handlowej stanowi 12,6%= 5 

stanowisk handlowych. 

4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno – spożywczych, dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

§ 4. 1. Targowisko miejskie jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia działalności handlowej deta-

licznej. 

2. Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

3. Podstawą zajęcia terenu na targowisku jest umowa lokalizacyjna zawarta pomiędzy Gminą Choszczno, 

a osobą dokonującą sprzedaży na targowisku. 

§ 5. 1. Na targowisku zabrania się sprzedaży: 

1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych; 

2) materiałów łatwopalnych, m.in.: nafty, benzyny, smarów; 

3) środków farmakologicznych oraz substancji odurzających; 

4) napojów alkoholowych, spirytusu; 

5) grzybów świeżych i suszonych nieposiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5849



6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych; 

7) żywych zwierząt /z wyłączeniem ryb/. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary niewyłączone z obrotu na mocy odrębnych 

przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie obowiązujących prze-

pisów prawa. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

4. Sprzedaż towarów spożywczych wymagających zabezpieczenia przed wpływem temperatury i nasło-

necznienia może być prowadzona wyłącznie za pomocą specjalistycznych środków transportu. 

§ 6. Na targowisku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) zanieczyszczania terenu targowiska; 

3) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

6) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

7) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

8) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 

i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży; 

9) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowiska; 

10) jeżdżenia rowerami; 

11) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania. 

§ 7. 1. Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do: 

a) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

b) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym, 

c) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie miejsc sprzedaży do tego wyznaczonych, 

d) utrzymania stanowiska sprzedaży w należytym porządku oraz uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakoń-

czeniu handlu, 

e) utrzymania w należytym stanie technicznym zajmowanego miejsca handlowego, a w przypadku powstania 

szkód w wyniku niewłaściwego użytkowania przez osobę prowadzącą handel na danym stanowisku, osoba ta 

zobowiązana jest do ich naprawy, 

f) posiadania przy sobie dowodu uiszczenia opłaty targowej, 

g) oznaczenia miejsca sprzedaży nazwą i siedzibą swojej firmy, numerem ewidencyjnym zaświadczenia o wpi-

sie do ewidencji działalności gospodarczej lub imieniem i nazwiskiem oraz adresem zamieszkania. 

§ 8. 1. Miejsce sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza Burmistrz 

Choszczna, za pośrednictwem Naczelnika Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska. 

2. Od osób prowadzących handel na targowisku pobiera się opłatę targową dzienną, zgodnie z odrębną 

uchwałą Rady Miejskiej w Choszcznie. 

3. Oplata targowa pobierana jest przez inkasenta posiadającego stosowny identyfikator. 

4. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie przyjętej należności na drukach ścisłego zara-

chowania, który sprzedający winien zachować do chwili opuszczenia targowiska oraz okazać go na wezwanie 

kontrolującym. 

§ 9. 1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku przysługuje prawo wnoszenia skarg 

oraz wniosków dotyczących funkcjonowania targowiska. 

2. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska mogą być zgłaszane pisemnie przez zaintereso-

wanych do Burmistrza Choszczna. 

§ 10. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Choszcznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5849


		2018-12-17T13:03:56+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




